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Czuję się w obowiazku,chocias do teso oficjalaie nie
upowazuiony - zabrać złos w sprawach,które mają [lea:/down?

o losie kraju,:a o których toku dopiero od_kilkuastu godzin

jestem istotmie basti-angie poinformowany,

Uważam,że każdy wyższy oficer,któremu powierzykeś odpo-

więdzialsiejsze w Armji zadanie, powiniem jako Polak i jako

wyraz woli Twego Rzedu zabrać głos w sprawach,które Gi sen

z oczu spędzają,a w których czy to suma doświadczeń facho-

wych,czy też bystry wgţad Jednostek patrzących z dala,może

na szali debat zaważyć.

1. Żywię wielkie obawy co do metody formowania i zamia-

row uüycia Armji Ochotniczej.

Go stanowi defekt obecnej naszej Armji? - Brak oficerów,

brak wodzów,brak wyszkolone]; podoficerów, brak odpowiednie-

go aparaty. administracyjnego.

Gzyzßy więc nie należało zamiast tworzyć nowe zastępy

samodzielne - wtłoczyć te masy ideoweso materjału ludzkiego

w wycieńczone szkielety istniejących іспит-311 i wprowadzić

w nie ducha mowego,którego mu takpotrzeba,- stosując przy-

tem następujące metody praktyczne:

a/ wysłużonego wcielić bezzwłocznie do sto-

jacych na froncie formacji odpowiednich bromi i „дим

Багапш:}; do 1000 baguetów,szwadromy do 200 szabel.

b/ Masy rekruta ideowego wcielić w Saony. Zapasowe
esiecane

 

/ zamiast skierowywać ma Front / na conajmmiej :

wyszkolemie,bo cóż zmaczy poryw i zapał,bez miejętuości

obchodzenia się z bromią i poruszaniem w teremie, ua co zan

sie zapał dzieci i ludzi dobrej uoiiæly Brak elementarnych

wskazówek odbierze energie i każe uledz panice?.

Przy wtZoczeniu materjału ochotmiczego w istmiejące ra-

y, należałoby stworzyć system terytorjalmy,gdyż doświadcze-
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mie wskazuje,że pułki takie,wspólmością giemi нагадав,

bija się stokroć lepiej od kombżnowanych.

Jeżeli prawdą jest,że Dowódcy formacji ochotniczych

mają rekrutować się z wyborów,mie z uominacji Naczelnego

Wodza,to pozwalam sobie wyrazić przestrogę,że takie same

momenty zapoczątkował w Armji miemieckiej kierumek bolsze-

wieki ,którego pewne symptomy w maszej Armji trzeba leczyć

zamiast kultywować.

W obecnym stadjum polityezaych debat,wyZoni sie zape@-

ne protest - jeśli. nie całej Ententy,to preymajmmiej [\,-5151,

protest przeciw tworzenia nowych Рогшасј., кЊбгу щоїив gminać

zśsilnniam starych formacji przez materjały ochotnicze.

Korpusy oficerskie naszej Armji w polu, a więcej

`звание na tyłach,roją się o@ laików,dyletautów,dzieci na

odpowiedzialnych stamowiskach i miestety przedstawicieli

nieszczęsnej carskiej Armjipeprozgntujaeych wszystkie

.wady nacjonalme,0d Rosjan przejęte. ;

Caza falanga tych роза wojsko, ja-

ko szumowiny - wróci obecnie,korzystajac. z ишта. i poś-

piechu stosowanego do formowauia Armji Ochotaiezej;

otworzy się szerokie pole do obsady wielu Doiddztwgłaiudzi

złych,próznychmiezdolnqathdtko mówiąc - nie dorastaja-

cych do poziomu zadamia,

Reasumując to,co mi podyktowało długoletnie doświad-

czenie wojskowe i serdeczaa troska o losy Ojczyzny, tak

Ściśle związane z Twoja Osobą. Panie msgsłkumśnielm

się przedłożyć jedną jedyma radę,to jest! ujęcie dyktatury

bezzwłocznie,zamim pochwyci ster pastja,mająca w odwodzie

człowieka,którego chorobliwa ambicja popehnie do ostatecz-

ności nie dla ratowania Kraju ale dlą zdobyciastanowiska.
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